2024 年 4 月 24 日

各 位

会 社 名 メタウォーター株式会社
代表者名 代表取締役社長 山口 賢二

（コード番号：9551 東証プライム）

問合せ先 経営企画室長 西村 新吾
（TEL. 03-6853-7317）

「剰余金の配当等の決定に関する方針」変更のお知らせ

当社は、2024 年 4 月 24 日開催の取締役会において、「剰余金の配当等の決定に関する方針」の変更につ

いて決議しましたので、お知らせします。

1. 変更の理由

当社は、安定成長と経営環境の変化に対応するために必要な内部留保資金を確保しつつ、経営状況に応じ

た株主への利益還元を継続して行うことを基本方針としてきました。
このたび、株主の皆さまへの利益還元の姿勢をより明確にするため、減配をせずに配当の維持または増配

を行う累進配当を導入するとともに配当性向の具体的な水準を設けることとします。

2. 変更の内容

（変更前）
安定成長と経営環境の変化に対応するために必要な内部留保資金を確保しつつ、経営状況に応じた株主へ

の利益還元を継続して行うことを基本方針とする。

（変更後）
安定成長と経営環境の変化に対応するために必要な内部留保資金を確保しつつ、経営状況に応じた株主へ

の利益還元を継続し、累進配当を行うとともに、連結配当性向 30～40%を目指すことを基本方針とする。

3. 変更の時期

2025 年 3 月期の中間配当より適用します。

以上